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چگونه در تهران مصرف کیسه های 
پلاستیکی کاهش می یابد؟ 

پسماندهای پلاستیکی به دلیل ماندگاری بالا در طبیعت و 
بعضا زمان طولانی 400ساله برای تجزیه در طبیعت، به یکی 
از آزار دهنده ترین آلودگی های طبیعی، نه فقط در ایران که در 
سطح جهان تبدیل شده است. سازمان ملل همواره نسبت به 
خطر ورود کیسه های نایلونی و زباله های پلاستیکی به طبیعت 
هشدار داده و از کشورها خواسته است، روند کاهش استفاده 

از پلاستیک را در هر شکل ممکن کاهش دهند. مصرف 
کیسه های پلاستیکی در ایران نیز بسیار بالاست. براساس 
آمارها روزانه 490تن کیسه پلاستیکی در کشور تولید می شود 
و سهم مصرف روزانه کیسه های نایلونی در تهران به 26میلیون 
کیسه در طول شبانه روز رسیده است. یعنی تهرانی ها هر دقیقه 
18هزار و 333کیسه پلاستیکی استفاده می کنند و بخش 
زیادی از آنها را در شهر و عرصه های طبیعی رها می کنند. اما 
چگونه می توان مصرف کیسه های پلاستیکی در پایتخت را 
کاهش داد؟ مراکز وابسته به شهرداری تهران یعنی میادین 
میوه و تره بار و همچنین فروشگاه های شهروند همچون 
دیگر مراکز خرید برای تهرانی ها و میلیون ها فروشگاه و مغازه 
موجود در سطح پایتخت، مصرف پلاستیک بالایی دارند. حالا 
شهرداری تهران دست به یک ابتکار عمل جالب برای کاهش 
مصرف کیسه های پلاستیکی در شهر تهران زده است. 11مرکز 
شامل 5فروشگاه شهروند و 6میدان میوه وتره بار در سطح شهر 
تهران به طرح پایلوت شهرداری پایتخت برای کاهش مصرف 
کیسه های پلاستیکی در خرید روزانه مردم تبدیل شده است 
تا درصورت موفق بودن طرح، الگوی کاهش مصرف کیسه های 
نایلونی در سطح مراکز وابسته به شهرداری تهران در پایتخت 
فراگیر شود.ماجرا این است که شهرداری تهران تصمیم گرفته 
است بابت استفاده نکردن مردم از کیسه های پلاستیکی در 
خریدهای روزانه به آنها پاداش بدهد. این پاداش در قالب 
تخفیف یا اهدای هدایا به خریداران در فروشگاه های شهروند 
و میادین میوه و تره بار است. همچنین شهروندانی که کیسه 
پلاستیکی برای خریدهای روزانه خود از میادین میوه و تره بار 
یا فروشگاه های شهروند به همراه داشته باشند، می توانند با 
تحویل دادن آنها، کیسه های نخی و پارچه ای از 11مرکز تعیین 
شده توسط شهرداری تهران دریافت کنند و کیسه های نایلونی 

را برای همیشه کنار بگذارند.

نقل قول خبر

محیط زیست در کشور ایجاد شده است 
و به گفته علی  ساجقه، رئیس سازمان 
سمن   ۱۰۴۷ محیط زیست،  حفاظت 
نیز در کشور فعالیت  محیط زیستی 
دارد که سازمان حفاظت محیط زیست 
به دنبال جذب حداکثری سمن ها برای 
فعالیت در چارچوب نظام است. به گفته 
ساجقه، ظرفیت نفوذ محیط زیست در 
جامعه بالاست و باید سرمایه اجتماعی 

محیط زیست حفظ شود.

2000
خانه

خدمات رفاهی در سطح کشور وجود دارد 
که حدود ۸۷۵مجتمع گردشگری در سطح 
جاده ها و داخل شهرها فعالیت می کنند. 
مجتمع های گردشگری و خدمات رفاهی 
بین راهی بعد از مهمان پذیرها در رتبه دوم 
تاسیسات گردشگری قرار دارند که به اعام 
محمد گنج خانلو عضو هیأت مؤسس 
مجتمع های رفاهی نیازمند سیاستگذاری 

حمایتی هستند.

3600
واحد

عدد خبر

هرمزگان قطب گردشگری هوایی-
دریایی می شود

محمد محسنی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان: 
گردشگری مفرح، مورد استقبال زیاد 
گردشگران داخلی و خارجی است و با 
توجه به نقش هرمزگان در ورزش های آبی 
و هوایی، این استان ظرفیت بالایی برای 
سرمایه گذاری در حوزه گردشگری آبی و 
هوایی دارد و متقاضیانی برای سرمایه گذاری 

در این حوزه ها اعام آمادگی کرده اند.

زیرساخت های گردشگری الموت 
تقویت می شود

سیدعزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی: منطقه الموت 
 به عنوان یکی از قطب های گردشگری 
استان قزوین، نیازمند تقویت زیرساخت های 
گردشگری است. در این راستا به جهت 
ساماندهی و مرمت قاع تاریخی الموت، 
اعتبار لازم از سوی این وزارتخانه اختصاص 
می یابد. منطقه ویژه گردشگری اوان نیز 
نیازمند طرح جامع گردشگری است که باید 

با جدیت پیگیری شود.

گردوغبار خارجی بر سر جنگل هیرکانی
فعال شدن کانون های گردوغبار خارجی در غرب و شرق دریای خزر حجم زیادی از ریزگردها را وارد گیلان کرده است

گردوغبار 9کانون خارجی هزاران کیلومتر را درمی نوردند و برخی  
از آنها بدون هیچ مانعی روی سرسبز ترین مناطق کشور، یعنی 
جنگل های هیرکانی گیلان فرود می آیند. به این کانون های خارجی، 
بستر خشک شده سد سفید رود را نیز اضافه کنید که این روزها به دلیل 
عدم مدیریت صحیح منابع آبی، خشکسالی و پدیده تغییرات اقلیمی 

کمتر از همیشه آب دارد.

ریزدانه ترین گردوغبار خاورمیانه در گیلان
براساس تحقیقات تیمی از متخصصان هواشناسی، جنگل های 
هیرکانی به شدت تحت تأثیر منابع جدید خارجی تولید  گرد و غبار 
هستند.  نیما فرید مجتهدی، متخصص آب و هواشناسی و فعال 
محیط زیست و همچنین از اعضای این تیم در گفت وگو با همشهری 
می گوید: موقعیت استان گیلان و شرایط اکولوژیک این استان 
به گونه ای است که تصور می شود منابع گردوغبار به این استان 
نمی رسد. رفتار پدیده گردوغبار طوری است که می تواند هزاران 
کیلومتر را سپری کند و ریزدانه ترین بخشش را در دورافتاده ترین 
نقاط نسبت به مبدأ پراکنده کند. گیلان در مرزهای جنوبی با 
مناطق خشک و در مرزهای شمالی با دریا همسایه است. گیلان 
دارای 9کانون غبار خارجی با اهمیت بسیار زیاد است. 3منبع غبار 
معمولی آن همان منابع خارجی غربی )عراق و سوریه( و جنوب 
غربی )عربستان و شمال آفریقا( است و 6منبع دیگر از شمال شرقی 
و شمال کشور راهی ایران می شوند. انتهای 3کانون گردوغبار 
مذکور، گیلان است. غبار هم مثل رسوب رودخانه  است. دانه های 
درشت گردوغبار در خوزستان، کرمانشاه و ایلام می نشیند و ذرات 
کمتر از 2.5میکرون که آثار زیست محیطی و سلامت مخرب تری 
دارد در گیلان می نشیند. دره سفیدرود غبارهای مسیر غرب و 
جنوب غرب را به سمت رشت، نخستین شهر انتهای دره هدایت 

می کند.

گردوغبار بیابان راین در گیلان
ثمانه نگاه، متخصص هواشناسی: جریان باد در گیلان غالبا 
جنوبی نیست، رصد گردوغبار استان در ایستگاه های ساحلی از 
سال 92 نشان داد که برای چندین روز گردوغبار از ترکمنستان 
راهی سواحل شمالی شده است. مطالعات تیم ما نشان داد که 
کانون های جدید گردوغبار از منابع شمالی و شمال شرقی راهی 
ایران و به خصوص گیلان می شوند. در سال 94 با توجه به روند 

رو به افزایش گرمایش جهانی در منطقه خوارزم و آسیای میانه 
در 20سال اخیر هشدار دادیم که خط تعادل اکولوژیک در حال 
شکسته شدن است. در شهریور سال 97 به مدت 22روز غبار 
پیوسته با منشأ ترکمنستان داشتیم که 11روز آن برای همه 
گروه ها پرخطر بود. از آنجایی که این پدیده با این منشأ نامعمول 

بود، ارگان های اجرایی غافلگیر شدند.
 با گذر زمان و افزایش تأثیر خشکسالی منابع جدیدی را علاوه 
بر ترکمنستان شناسایی کردیم. آخرینش گردوغبار کمتر از 
10میکروگرم در 31خرداد سال گذشته در ایستگاه منجیل بود که 
غلظت گردوخاک  PM10 به 2800 میکروگرم بر مترمکعب رسید 
که منشأ آن بیابان »راین« در شمال غرب کاسپین در روسیه بین 
ولگوگراد و آستاراخان بود. منشأ منابع جدید و خارجی گردوغبار 
استان گیلان از روی دریای کاسپین عبور می کند و هیچ مانعی 
جلوی آن را نمی گیرد. این غبارها در سطوح پایین جو تا 1000متر 
حرکت می کنند و در نهایت مستقیم و بدون مانع در جلگه گیلان 
می نشینند. کوه های جنوبی استان هم مانع از خروج گردوغبار 
آن می شوند و استمرار و تداوم گردوغبار در شهر رشت و انزلی را 

3منشأ قدیمیبیشتر می کنند.

بین النهرین 
)عراق و سوریه(

عربستانشمال آفریقا

6منشأ جدید خارجی 
گردوغبار در گیلان
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افقی:
 1- میدان زیبای اصفهان که به 
دستور شاه عباس اول ساخته 
شد- جانوران گیاهخوار چهارپا

2- خوردنی صبحانه- گیاهی- 
بدنام

3- مردن از غصه- پیشروان 
طریقت- بیماری کم خونی

4- سوره ششم قرآن- خشنود- 
پرچم

5- همشیره- از آثار هومر، 
حماسه سرای یونانی- جهت

6- درختی جنگلی- گودی- 
شهرستانی در استان سیستان 

و بلوچستان
7- پسر جنگل- شیره 

خشکیده گون
8- ترازوی یک کفه ای قدیمی- 
سلسله نادرشاه- هرچه از او 

برسد نیکوست
9- نویسنده رمان آرزوهای 
بزرگ- کم کردن از مبلغ چک 
مدت دار و تبدیل آن به پول نقد

10- پادزهر- غضروف هلالی 
در مفصل زانو- یک نفر

11- وسط- هدایت کننده- 
چهره نما

12- معمولا از ترکیب اسید 
و باز به وجود می آید- ترمز 

کشتی- موطلایی
13- التزام- دارا بودن- دوستی

14- مقابل ویران- نوعی 
بیماری قارچی گیاهان- زورگو

15- مراسمی برای معرفی 
کتاب تازه منتشر شده- 

برخوردار
  

عمودی:
1- نوعی پارچه سنتی- 
آفریننده- توده انباشته شده 

از چیزی
2- خروس صحرایی- سرسبز و 

خرم- رایحه
3- از غروب تا طلوع آفتاب- 
صبحانه- رایج ترین پارچه برای 

ساختن بوم نقاشی
4- توده مردم- حاشا کردن- 

نیستی
5- باتری پرکن- وسیله ای برای 

اندازه گیری زاویه
6- ویتنام قدیم- برنج فروش- 

مربوط به هندسه
7- پیغمبر- دربازکن برقی- 
دچار گیجی موقت- قیمت 

بازاری
8- داستانی نوشته مهرداد 

صدقی
9- دیوانه- کلمه استثناء- قاره 

پهناور- تربیت صحیح
10- علم اعداد- از ارتفاعات 
مهم اصفهان- ظرف بزرگ برای 

نگهداری مایعات

11- جانشینی- نمایندگی
12- پول قدیمی- طلوع کردن- 

خوراکی برای چارپایان اهلی
13- اعزام- ترکیب اصلی زهر مار- 

صدای کلفت
14- ضمیر غائب- احساس 
آزاردهنده- روستای صخره ای 

آذربایجان شرقی
15- تأمین کننده معاش افراد 
خانواده- فراهم آوردن- رهاورد 

بیماری

گنستفهنودامات
هسبازتیلبقتشم
تارداصرللیشن
کوتاررقمعابتا

اهدنتفرانسیا
نوشووققحتهجو
گنلابوییسیاما
وهاییلزانیشحو
رردنمتسمناملی
ووهبیاتهزرشش
ازساناضماهاک
سناجتهندیکاتا

ررایمریاتیوم
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